
      Základní škola a mateřská škola Mirovice, okres Písek 
      Komenského 4 
      398 06  Mirovice 
      IČO:  709 99 376 
      E-mail: zsmirovice@zsmirovice.cz 
      Tel. 382 274 300,  731 494 395 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Z kroužku vaření – 1. 6. 2012  
 

• od začátku října do konce května se scházelo 11 dívek z V. a VI. třídy v kroužku vaření pod vedením 
paní učitelky Hrdinové, aby si prohloubily znalosti z gastronomie; 

• k dispozici měly zcela nově vybavenou cvičnou kuchyni; 
• během školního roku se pekly například hnětynky, pizza, vánoční perníčky, řezy s ovocem, atd. 
• během května si děvčata vyzkoušela řezy s krémem „HRK-HRK“, skořicové šneky z listového těsta, 

kombinovaný pudink žluto-hnědo-růžovo-zelený s ovocem a šlehačkou; 
• závěrečná schůzka kroužku byla ve znamení tvarohových křupinek, které jsou také známé jako šátečky 

z tvarohového těsta s povidly; 
• součástí práce v kroužku byla nejenom příprava pokrmů, ale i jejich servírování; 
• každá práce ve cvičné kuchyni byla ukončena úklidem pracovních ploch, naskládáním nádobí do myčky  

a také konečným vytřením podlahy této učebny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


